
                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

1/11

HURLINGHAM, 14/06/2023

VISTO el Estatuto, el Reglamento Interno del Consejo 

Superior, el Reglamento General de Títulos y Certificados de 

Estudio (R.C.S. Nro. 91/16), Resoluciones Consejo Superior 

N° 36/16 y 44/16, Resoluciones Ministeriales N° 1375/16 y 

4323/17 y el Expediente Nro. 482/23 del registro de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, y

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2° del Reglamento General de Títulos y 

Certificados de Estudios establece que le corresponde a la 

Secretaría Académica, por intermedio de la Dirección de 

Títulos, entender en todo lo atinente a la organización, trámite 

y registros inherentes a la emisión de los títulos que extienda 

la UNIVERSIDAD.

Que la Secretaría Académica mediante el expediente 482/23 

tramita las solicitudes de título de la carrera Licenciatura en 

Educación, modalidad presencial y a distancia.



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

2/11

Que manifiesta que los estudiantes solicitantes presentaron el 

formulario correspondiente a la solicitud de expedición de 

título, que la Dirección de Títulos ha procedido a admitir, 

revisar y verificar toda la documentación correspondiente, tal 

como establece el artículo 5° del Reglamento General de 

Títulos de la Universidad, expidiéndose favorablemente

acerca de la misma y dejando constancia que se encuentra 

bajo custodia en esa dependencia.

Que se solicita al Instituto de Educación se expida sobre el 

cumplimiento de los requisitos de ingreso y académicos 

establecidos en las Resoluciones del Consejo Superior N° 

36/16 y 44/16 respectivamente que aprueban la carrera de 

Licenciatura en Educación, para la modalidad presencial y a 

distancia, y cuyo reconocimiento oficial y validez nacional 

fueran otorgados a través de las Resoluciones Ministeriales N° 

1375/16 y 4323/17 respectivamente.

Que el Instituto de Educación presta la conformidad 

correspondiente.

Que la Secretaría eleva al Rector la nómina de quienes han 

finalizado los estudios y reúnen las condiciones necesarias 



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

3/11

para ser titulados.

Que el Rector remite las actuaciones a la Dirección General 

de Asuntos Legales y este realiza la intervención de su 

competencia.

Que el Rector lo remite para su tratamiento en la Comisión de 

Enseñanza atento a lo establecido en el Reglamento Interno 

del Consejo Superior.

Que, reunida la Comisión de Enseñanza del Consejo Superior, 

evalúa lo actuado y emite su dictamen favorable. 

Que corresponde al Consejo Superior aprobar los Títulos 

Académicos de Grado y Pregrado según lo establecido en el 

artículo 7° del Reglamento General de Títulos y 

Certificaciones de Estudio. 

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham 

Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de 

mayor jerarquía.



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

4/11

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se 

establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo 

Wallach asumirá las funciones de Rector de la Universidad 

Nacional de Hurlingham.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y 

luego de haberse resuelto en reunión del día 14 de junio de 

2023 de este Consejo Superior,

 

          Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por acreditada la finalización de la 

carrera “Licenciatura en Educación”, por parte de los 

estudiantes cuya nómina se detalla en los Anexos de la 

presente resolución.



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

5/11

ARTÍCULO 2°.- Expídanse los títulos de las personas que 

figuran en la nómina que se detallan en los Anexos de la 

presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

ANEXO I

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN (Modalidad presencial)
APELLIDO Y NOMBRE DNI
ACEVEDO, MARISOL ELIZABETH  32469054
AMARILLO, LUCIANA GISELLE 32603290
ARAUJO, MARIA ANABEL 23678755
BADÍA, VALERIA ELENA  27592344
BERTOZZI, PAULA ANALÍA 28719248
BONILLA, MARCELA ROCÍO  34760557
CARMONA, MARIO RUBEN 16498182
CEJAS, GRACIELA MABEL  29158264
CISNEROS, DAIANA ROCÍO 35056407
COLÁNGELO, CONSTANZA 39281818
COLINA, JULIETA ANALÍA 43509780
CRISTALDO, NOELIA 28863968
CRUZ, CARINA ELIZABETH 25258191
CUESTA, GABRIELA NATALIA 29316546
DÍAZ, ALEJANDRO LUIS  34065721
ESPINO, CRISTIAN JAVIER  25868007



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

6/11

FARALLO, VANESA ALEJANDRA  26061863
FERNANDEZ, GISELE SOLEDAD  33786347
FERNANDEZ, PATRICIA ANALÍA 30491585
FURQUEZ QUIROZ, ANABELA LOURDES VANINA  29806850
GAUSSIUM, NOELIA LUJÁN 41715631
GESUALDO, VERÓNICA BEATRIZ 30081268
GIL CORTALEZZI, MARÍA LAURA 22228616
GOMEZ CABALLERO, NANCY CELESTE 35686023
GONZALEZ, CECILIA VANESA  30978154
GRECO, DANIEL IGNACIO 33309714
HIDALGO, HUILÉN 34179011
HUMANO, MELISA RAQUEL  31228698
IGLESIAS, DANIELA YAMILA  36010160
IGLESIAS, PAULA ANDREA  24028555
LORA, LUCAS EZEQUIEL  37352534
MAFFUCHE, NIEVES HAYDÉE 30556026
MEJUTO LEONARDI, MARÍA AGUSTINA 40464200
MORALES, ARIEL DARÍO  35978695
MORALES, IVANA MARCELA 32487941
ORTIZ, STELLA MARIS 20946932
PASCUALI, VERÓNICA CRISTINA 22360011
PAULONI, MARIA GUADALUPE 34495516
PERALTA KIPPES, MARÍA AGUSTINA  35755892
PÉREZ, MARIELA YANINA 34543948
PEREZ, ROMINA EUGENIA  39114050
PÉREZ, SEBASTIÁN ESTEBAN 37981327
PINI, DAIANA DENISE  36739743
POMPILIO, LEANDRO MARTIN  38695875
PUGLIESE, SOFÍA LUNA  41005370



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

7/11

RAMÍREZ, VALERIA GISELA  37018990
RIVERO, CARLA BELÉN  40078126
RIZZO PONZANO, CARLA AGUSTINA  28970772
RODAL, JUAN PABLO HUGO 24909104
ROMERO, MARÍA PAZ  35828732
RUBIO PLANK, JULIETA  35793926
SABATINI, GABRIELA BEATRÍZ 38602265
SCHIEPPATI, MARIA ISABEL  25987652
SERRA, MARÍA JULIETA 37681404
SILVERA, MARIO FAVIO 17938421
SORIA, VANESA  31980284
TARTAGLIA, LEONARDO JAVIER 29094093
TORALES, CINTIA PAMELA 31880256
TRIÑANES, GUILLERMO HORACIO  29033179
ZERDA, EVELYN VANESA 37246998

ANEXO II

Licenciatura en Educación (modalidad distancia)

SEDE AMEGHINO

Apellido y Nombre  DNI
CALVO, MARIA PAULINA  26931677
FERNÁNDEZ, MAYRA LUZ  34963962

 

SEDE CHACABUCO 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

8/11

COMISSO, VALENTINA 36574963
GONZALEZ, NELSON GABRIEL 20918939
INTROCASO, DAMIÁN 38420730
MARTÍNEZ OTAMENDI, AGUSTINA 33560082

SÁNCHEZ, YAMILA AIMARÁ  34984764
SCHMIDT DEL PAPA, CECILIA GABRIELA  33681838
VELÁZQUEZ, GASTÓN MARTÍN  31062155

 

SEDE VILLAGUAY 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI
FINK, GIULIANA MELINA 36380849
PEREZ, FLORENCIA DEL CARMEN  34053291
TRABICHET, LUIS DANIEL  29496180

 

SEDE LAS HERAS 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI
DESUTTER, CLAUDIA GABRIELA  26943196
GALLARDO BEUS, JASMINE  38859797
LARRAUDET, GABRIELA VERÓNICA  22944918
PERDOMO, GABRIELA SOLEDAD 31447300
POSSE, ROMINA  25010590

 

SEDE CORONEL SUAREZ  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

9/11

ALBERDI, ANGIE 40348193
ALBERDI, FRANCISCA 41071887
ALBORNOZ, NOELIA SOLEDAD  35727004
ALVAREZ, MARCELA DANIELA 30737774
ARROQUY, EVANGELINA 35795972
BARRENECHE, FLORENCIA 35795512
CÁRDENAS RUGELES, ILVA 94846831
CHAPARRO, ALEJANDRA 27540243
DESCH, JOSÉ NICOLÁS 40669193
DÍAZ, MARÍA DE LA PAZ 37240886
FLAHERTY, CAROLINA 36292533
GIMENEZ, MARCELA ALEJANDRA 26678249
GONZÁLEZ GIMENO, JUAN SEBASTIÁN 31996312
GONZALEZ, MARIA EMILIA 25807609
GRAFF, MAGDALENA  35795886
HEINTZ, JUAN CARLOS  24383426
HIPPERDINGER, ANA MARÍA ISABEL  17935406
ISSALY, CAROLINA  25990739
JACOB, ROMINA LUJÁN 28722762
LÁZARO, GABRIELA FERNANDA 24383569
LÓPEZ, LUCÍA  41194712
LORENZON, DANIELA VANESA  31187555
MILLENPEIER, ROCÍO SOLEDAD 35795604
OTAMENDI, MILAGROS  41857818
PEÑA HUBERT, NOELIA LUJÁN  35795684
REIMUNDO, VERÓNICA KARINA  32701225
RODRIGUEZ URBAN, MARÍA EMILIA  31092125
SCHROHN, FLORENCIA 35019409
STREITENBERGER, FLORENCIA LUJÁN 33995021



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

10/11

SUÁREZ PÉREZ, WILLIAN 95199409
TELMO, MAILÉN ANAHÍ 35211663
ULLMAN, ROCÍO 33995016
WEINBENDER, MARÍA INÉS 33148442

 

SEDE DAIREAUX

APELLIDO Y NOMBRE  DNI
AGUILAR, SILVANA PAOLA  28571577
AGUILERA NIEVAS, JORGELINA SOLEDAD 35635986
ALBANESE, JESSICA ERNESTINA OLGA 35342813
ALMIRÓN, MILAGROS ESTEFANÍA 41717191
ALONSO, ELIANA SOLEDAD  33471929
ARTAZA MARTÍNEZ, MARIANELA 35635882
CASTAÑO, MARÍA MACARENA 33221237
CHIMINELLI, SABRINA EDITH  27308858
CURUTCHET, MARIA AGUSTINA 40188101
DEVIGO, NORA INÉS  31670732
GIMÉNEZ, TANIA NEREA 40867840
HERNÁNDEZ GARCÍA, JULIETA 35332372
MADUEÑA, AILSA TAMARA BEATRIZ 14401865
PERALTA, LISI 36301873
PERALTA, RENZO 36793355
PÉREZ BARNI, RENZO CÉSAR  38432761
PONCELA, ROSANA MARÍA 23128231
RODRÍGUEZ, MELISA  33221160
SÁNCHEZ, DIAMELA 37189390
SOLER, YESICA MARILYN 33348904



                  

                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 117 / 2023

 

11/11

ZUYGART, PAOLA DANIELA 36908389



Hoja de firmas


		2023-06-14T17:09:21-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-06-14T18:34:41-0300


		2023-06-14T18:35:08-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2023-06-14T19:05:10-0300


		2023-06-14T19:05:10-0300
	Autorizado por Walter Wallach




